
柴又 新年招福ウォーキング 休日ハイキング同好会 

 （招福七福神柴又編） 担当　　高相

　 1月８日（土） 　予備日無し

 中野島駅前  ８：50  集合
　 ＜ 昼食 ： レストラン ほか＞

中野島 駅 発 9：01 ¥136+¥462
登戸駅 着 9：04 発 9：14

町屋/京成町屋駅 着 9：57 発 10：05
京成高砂駅 着 10：22 ¥189

観蔵寺（寿老人） （10分） 10：40
医王寺（恵比寿天） （30分） 11：10 （電車移動可）

宝生院（大黒天） （30分） 11:40
万福寺（福禄寿） （20分） 12:00
（昼食） （50分）
寅さん記念館 （10+40分）13:40
帝釈天参道

土手

題経寺（毘沙門天） （10分） 14:00 〈柴又帝釈天〉
真勝院（弁財天） （20分） 14:20
良観寺（宝袋尊） （20分） 14:40

柴又駅 （30分） 15:10

京成 柴又－京成町屋駅 発 15:25 着 15:50

町屋 発 16:08 ¥189+¥462
登戸 着 16:53
中野島 着 17:02 ¥136

◇　中野島駅前8：50集合/9：05電車で出発。　表示運賃はICカード利用の運賃です。
◇　初詣の混雑が予想されますので、時間はあくまで目安です
◇　昼食時は自由に楽しみましょう
◇　寅さん記念館入館は別途入館料500円（65歳以上400円）が必要です。・・入館は任意です
◇　高低差はありませんので、安心して街歩きが楽しめると思います。（個人の感想です）
◇　歩行距離は約７Ｋｍあるかないかですが、途中いくつかで離脱可能です。状況に応じて選択できます。

柴
又
七
福
神/

柴
又
ウ
ォ
ー
ク

このウォーキングへの「参加or不参加」
の連絡は必要ありません

メトロ

JR 
小田急

メトロ 
京成

※入館料500円（65+

は400円）

小田急 
JR

参道　とらや

柴又駅と寅さん像

矢切の渡し

柴又帝釈天

1



　□　柴又七福神ｳｫｰｷﾝｸﾞ MAP 行程

〈日本の音風景100選〉　★ 柴又帝釈天界隈と矢切の渡し
「帝釈天界隈の呼込みの声、参拝客のざわめき、梵鐘の響きなどの参道の賑わい」
「江戸川付近の渡し船の櫓の音、ヒバリ、ユリカモメの鳴き声などの旅情風景」

2



1


